PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81      Site- www.ourilandia.pa.gov.br     Fone Pabx: 94-3434 – 1289/1635

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000009/2020SME-FME

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 000093/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista as justificativas do oficio 322/2020-SME, as considerações do Parecer
Jurídico e os diversos documentos acostados ao processo, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 00009/2020/SME-FME;PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000093/2020 e
AUTORIZO a contratação direta da empresa Mauro Lino Consultoria Contábil EIRELI - ME,
objetivando Contratação de Serviços Técnicos na Elaboração Bimestral do Instrumento de
Informação de Orçamento Público em Educação- SIOPE, no exercício financeiro de 2020,
com valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais), por atender aos requisitos legais
da Inexigibilidade de Licitação, que deverão ser pagos por bimestre.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

 Cabe destacar que o valor da contratação é compatível com o praticado no
mercado, conforme a avaliação realizada pela Secretaria Municipal de Educação.

 Determino a publicação na imprensa oficial como condição essencial para a

plena eficácia deste ato.

Secretaria Municipal de Educação, aos 24 dias do mês de Agosto de 2020.

_________________________
CÍCERO BARBOSA DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2020-09-11T10:45:41-0300
	CICERO BARBOSA DA SILVA:63935961200